
271

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

26. Kongres ECCMID 2016
se koná v Turecku, v Istanbulu 9.–12. dubna 2016. Program a další informace jsou na webových
stránkách www.eccmid.org .  Konečný termín pro podání abstraktů prezentací je 29. 11. 2015.

Další, 27. kongres ECCMID 2017 se koná ve Vídni, 22. – 25. dubna 2017 .

Oddělení epidemiologie infekčních nemocí
Centrum epidemiologie a mikrobiologie, Státní zdravotní ústav Praha

ve spolupráci s Asociací polio

pořádají ve čtvrtek 22. října 2015 od 9:30 hodin
ve velké přednáškové síni, v budově č. 11 SZÚ, Šrobárova 48, Praha 10

jednodenní odbornou konferenci (konzultační den) na téma:

• Postpoliomyelitický syndrom • Přenosná dětská obrna •
• 55 let od zavedení očkování v ČR •

PROGRAM

9:30 - 9:35 Přivítání a slovo úvodem
Ing. Jitka Sosnovcová (ředitelka SZÚ Praha)

9:35 - 9:45 Zahájení konzultačního dne
MUD. Barbora Macková, vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie
MUDr. Jan Kynčl, PhD., vedoucí oddělení epidemiologie infekčních nemocí

9:45 – 10:00 Proč je infekční poliomyelitida a postpoliomyelitický syndrom stále aktuální?
MUDr. Kateřina Fabiánová, Oddělení epidemiologie infekčních nemocí, CEM

10:00 - 10:45 Poliomyelitida – Současná epidemiologická situace
MUDr. Jitka Částková, CSc., Oddělení epidemiologie infekčních nemocí, CEM

10:45 - 11:30 Polio a očkování v ČR
Doc. MUDr. Dimitrij Slonim, CSc., emeritní přednosta odboru, Ústav sér a očkovacích látek

11:30 - 12:15 Přenosná dětská obrna
Doc. MUDr. Vaništa, CSc., emeritní přednosta kliniky infekčních nemocí IPVZ

12:15 - 12:30 Diskuze

12:30 - 13:15 Přestávka, občerstvení

13:15 – 14: 00 Polio – Kazuistiky
Zástupci Asociace Polio

14:00 - 14:45 Rehabilitace a pohybová terapie u osob postižených poliem a postpoliomyelitickým
syndromem
MUDr. Lenka Smetanová, primářka léčebny dospělých, Jánské Lázně

14:45 – 15:30 Polio a další očkování při cestách do zahraničí
MUDr. Zdenka Manďáková, Oddělení epidemiologie infekčních nemocí, CEM

15:30 - 15:45 Diskuze a ukončení konference

Garant akce: MUDr. Jitka Částková, CSc.
Koordinátor akce: MUDr. Kateřina Fabiánová

Kontakt: e-mail: katerina.fabianova@szu.cz, tel.: 267 082 445
Konference bude zakončena předáním osvědčení v rámci celoživotního vzdělávání.



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2015; 24(8)

272

Oddělení epidemiologie infekčních nemocí a Národní referenční laboratoř pro pertusi a difterii
Centrum epidemiologie a mikrobiologie, Státní zdravotní ústav Praha

pořádají ve čtvrtek 10. prosince 2015 od 9:30 hodin
ve velké přednáškové síni v budově č. 11, SZÚ, Šrobárova 48, Praha 10

jednodenní odbornou konferenci (konzultační den) na téma:

Problematika pertuse
9:30 - 9:40 Přivítání a slovo úvodem

Ing. Jitka Sosnovcová (ředitelka SZÚ Praha)

9:40 - 9:50 Zahájení konzultačního dne
MUD. Barbora Macková, vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie

9:50 - 10:15 Pertuse – Epidemiologická situace a novinky
MUDr. Kateřina Fabiánová, Oddělení epidemiologie infekčních nemocí, CEM

10:15 - 10:35 Laboratorní diagnostika onemocnění
Mgr. Jana Zavadilová, NRL pro pertusi a difterii, CEM

10:35 - 10:50 Diskuze

10:50 - 11:15 Přestávka

11:20 - 11:40 Pertuse – Kazuistiky
MUDr. Petr Širůček, Klinika infekčního lékařství, FN Ostrava

11.40 - 12:00 Pertuse – kazuistiky a terapie
MUDr. Zuzana Blechová, PhD., Nemocnice Na Bulovce, Praha

12:00 - 12:10 Diskuze

12:15 - 13:00 Přestávka

13:00 - 13:25 Studium citlivosti na běžně používané dezinfekční přípravky ve zdravotnictví
a v domácnostech u kmenů B. pertussis a B. parapertussis
MUDr. Věra Melicherčíková CSc., NRL pro dezinfekci a sterilizaci, CEM

13:25 - 13:45 Minimální inhibiční koncentrace erytromycinu a dalších antibiotik ke kmenům
Bordetella pertussis
Mgr. Vladislav Jakubů, Oddělení bakteriální rezistence na antibiotika a Sbírka kultur, CEM

13:45 – 14:05 Výsledky studie kmenů Bordetella pertussis molekulárně biologickými metodami
(projekt č. NT 14058-3/2013)
Mgr. Jana Zavadilová, NRL pro pertusi a difterii, CEM

14:05 - 14:30 Diskuze a ukončení konference

Koordinátor akce: MUDr. Kateřina Fabiánová, e-mail: katerina.fabianova@szu.cz, tel.: 267 082 445

NRL pro toxoplasmózu CEM SZÚ Praha
si Vás dovoluje pozvat na

XXI. jednodenní konferenci (konzultační den)

„Problémy toxoplasmózy“,
která se bude konat ve velké posluchárně SZÚ ve čtvrtek 26. listopadu 2015 od 9:00 hodin.

Témata programu:

Nové poznatky o Toxoplasma gondii a toxoplasmóze, kongenitální toxoplasmóza,
toxoplasmóza u imunosuprimovaných osob, toxoplasmóza v psychiatrii, oční toxoplasmóza,

diagnostika a interpretace výsledků.

Aktivní účast: kontaktujte, prosím, koordinátora akce Petra Kodyma
(e-mail: petr.kodym@szu.cz, tel.: 267 082 105, 267 082 571) do 1. 11. 2015.

Pasivní účast: pokud budete požadovat certifikát o udělení kreditních bodů, přihlaste se, prosím,
do 23. 11. 2015, výhradně on-line na stránkách kalendáře akcí SZÚ:
http://www.szu.cz/kalendar/xxi-jednodenni-konference-problemy-toxoplasmozy



273

Oddělení respiračních, střevních a exantematických virových nákaz,
Centrum epidemiologie a mikrobiologie  Státního zdravotního ústavu

pořádá 14. října 2015 od 9.30 hodin

ve velké přednáškové síni, v budově č. 11 SZÚ
Šrobárova 48, Praha 10

Jednodenní odbornou konferenci (konzultační den) na téma

Problematika respiračních, střevních
a exantematických virových nákaz

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
9.30 – 12.00

1. Havlíčková M., Jiřincová H., Kynčl J., Procházková J., Limberková R., Nováková L. (SZÚ):
Virologická a epidemiologická charakteristika epidemické sezóny 2014/2015 (30 min)

2. Jiřincová H., Havlíčková M. (SZÚ):  MERS koronavirus – naše dosavadní znalosti a zkušenosti
s diagnostikou (30 min)

3. Labská K. (SZÚ): Herpes simplex v těhotenství a perinatálním období (30 min)
4. Blechová Z. (NnB): Varicella v těhotenství a prenatálním období (30 min)
5. Rainetová P. (SZÚ): Akutní chabá paréza ve spojení s novým enterovirem C 105 (15 min)
6. Diskuse k předneseným sdělením (10 minut)

Přestávka s občerstvením 12.00 – 12.40, prohlídka posterů

12.40 – 14.30

1. Prokešová L. (1. LF UK) Význam slizniční imunity a mikrobioty při obraně proti infekci (45 min)
2. Manďáková Z., Kynčl J., Havlíčková M., Jiřincová H.,  Jurzykowská L., Králová R., Šebestová H.,

Roháčová H., Herrmannová K., Nováková L. (SZÚ, Nemocnice Bulovka): Výsledky pilotní části
projektu hospitalizovaných případů chřipky (GIHSN) v ČR v sezoně 2014–15 (25 min)

3. Limberková R. (SZÚ): Příušnice – současná situace a nové laboratorní poznatky (25 min)
4. Diskuse (15 min)

OZNÁMENÍ


